Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	28.06.2024
	№
	110-37-772-24

	                                г. Саянск

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 20.12.2023 №110-37-1553-23 «Об установлении тарифов на подключение (технологическое присоединение) к централизованным системам холодного водоснабжения и водоотведения для муниципального унитарного предприятия «Водоканал – Сервис» муниципального образования «город Саянск»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» (вместе с «Основами ценообразования в сфере водоснабжения и водоотведения», «Правилами регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», «Правилами определения размера инвестированного капитала в сфере водоснабжения и водоотведения и порядка ведения его учета», «Правилами расчета нормы доходности инвестированного капитала в сфере водоснабжения и водоотведения»), методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам Российской Федерации от 27.12.2013 № 1746-э, Законом Иркутской области от 06.11.2012 № 114-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения», ст. 5, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», с учетом постановления администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 09.11.2023 № 110-37-1330-23 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 03.10.2023 №110-37-1140-23 «Об утверждении инвестиционной программы муниципального унитарного предприятия «Водоканал-Сервис» г. Саянска «Развитие централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения городского округа муниципального образования «город Саянск» на 2024-2028 годы», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 20.12.2023 №110-37-1553-23 «Об установлении тарифов на подключение (технологическое присоединение) к централизованным системам холодного водоснабжения и водоотведения для муниципального унитарного предприятия «Водоканал – Сервис» муниципального образования «город Саянск»» (опубликовано в газете «Саянские зори» № 51 от 28.12.2023, вкладыш «официальная информация», стр. 4-5) следующее изменение:
1.1. строку «Ставка тарифа за подключаемую нагрузку к канализационной сети» изложить в следующей редакции:
	Ставка тарифа за подключаемую нагрузку к канализационной сети
	тыс.руб./
куб.м.в сутки (без учета НДС)
	7,738
	7,913
	8,030
	8,062
	8,063

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности мэра
городского округа муниципального
образования «город Саянск»        					А.В. Ермаков

исп. Ташкенова Ю.А.
 56521

[bookmark: _GoBack]